
Rada Miejska Lędziny  

Radni - Sesja  

Protokół nr I/2024  

I Sesja w dniu 6 maja 2024 r. Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 10:00, a zakończono o 

godz. 11:23 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.  

Obecni: 

1. Anna Adamczyk 

2. Grzegorz Berger 

3. Rafał Czarnuch 

4. Agnieszka Czerniak 

5. Maria Głos 

6. Grzegorz Kiełtyka 

7. Ireneusz Kokosiński 

8. Bogdan Kupczyk 

9. Monika Mazgaj 

10. Bogusław Noras 

11. Mariusz Prasak 

12. Bogdan Radoń 

13. Jerzy Trojnar 

14. Edward Urbańczyk 

15. Paweł Wanot 

 

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na Sesji. 

 

Radna Seniorka Pani Maria Głos Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z poźn. zm.) otworzyła o 

godzinie 10:00 I Sesję Rady Miasta Lędziny IX Kadencji słowami:  

 

OTWIERAM  ZWOŁANĄ PRZEZ KOMISARZA WYBORCZEGO 

W KATOWICACH 

I SESJĘ RADY MIASTA LĘDZINY IX KADENCJI 

 

 

Następnie przywitała radnych i zaproszonych gości. 

 

Został odczytany porządek posiedzenia zawarty w postanowieniu Komisarza Wyborczego w 

Katowicach z dnia 22 kwietnia 2024 roku w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej 

Rady Miasta Lędziny, który stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na Sesji. 

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 



3. Ślubowanie Radnych. 

4. Ślubowanie Burmistrza Miasta Lędziny. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Zakończenie obrad Sesji. 

Radna Seniorka jednocześnie poinformowała, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto nagranie obrad będzie udostępniane 

w BIP, na stronie internetowej gminy. 

 

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

 

Radna Seniorka poinformowała, iż zgodnie z listą obecności na sali znajdowało 

 się 15 radnych, co stanowiło kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

3. Ślubowanie Radnych. 

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej wręczył zaświadczenia o wyborze na Radnych 

Rady Miasta IX Kadencji następującym osobom: 

 

• Anna Adamczyk  

• Grzegorz Berger  

• Rafał Czarnuch 

• Agnieszka Czerniak  

• Maria Głos  

• Grzegorz Kiełtyka  

• Ireneusz Kokosiński  

• Bogdan Kupczyk  

• Monika Mazgaj  

• Bogusław Noras  

• Mariusz Prasak  

• Bogdan Radoń 

• Jerzy Trojnar  

• Edward Urbańczyk  

• Paweł Wanot 

 

Kolejno radni złożyli ślubowanie powtarzając za Radną Seniorką słowa : 

 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców.” 

 

„Ślubuję” „Tak mi dopomóż Bóg” 

 

Radna Seniorka Pani Maria Głos pogratulował oraz stwierdziła że radni, którzy złożyli 

ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miasta Lędziny IX kadencji. 

 



4. Ślubowanie Burmistrza Miasta Lędziny. 

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej wręczył zaświadczenia o wyborze Pana 

Marcina Majera na Burmistrza Miasta Lędzin. 

 

Na podstawie art. 29 a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku  

z późniejszymi zmianami, objęcie obowiązków przez nowo wybranego Burmistrza następuje 

z chwilą złożenia przez niego wobec Rady Miasta ślubowania, wobec powyższego zostało 

złożone ślubowanie przez Pana Marcina Majera słowami: 

 

„Obejmując Urząd Burmistrza Miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców Miasta.” 

 

Burmistrz Miasta odczytał oświadczenie: 

Cyt.: ,, Szanowni Państwo,  

parlamentarzyści, samorządowcy, prezesi, dyrektorzy, zaproszeni goście, stoję tu przed Wami 

i jest to jeden z najważniejszych momentów w moim życiu. Stoję ze świadomością  

4064 głosów, które otrzymałem w wyborach od osób, które uwierzyły w naszą wizję Lędzin 

od Nowa. Uwierzyły, że zmienimy nasze miasto, a ja będę właściwą osobą do tego zadania. 

Kiedy trzy lata temu podjąłem decyzję o kandydowaniu, nie miałem świadomości, jak trudna 

będzie kampania wyborcza. Podobnie jak teraz nie mam jeszcze pełnej świadomości, jak 

wielkim wyzwaniem będzie prowadzenie naszego miasta. A jednak jestem pewien, że jestem 

dobrze przygotowany do pełnienia tej funkcji. Jestem zbudowany wsparciem, jakie 

otrzymałem od mieszkańców i pewny za grupę radnych Lędziny od Nowa, którą wspólnymi 

siłami wprowadziliśmy do Rady Miasta. Wiem, że mogę liczyć na Lędzinian, którzy 

kibicowali mi na tej drodze, na organizacje społeczne, kluby sportowe, urzędników i wreszcie 

na moją rodzinę. Z takim wsparciem moglibyśmy zmieniać cały świat, a nie tylko Lędziny. 

Przed nami olbrzymia praca do wykonania. Przed nami, bo to może się udać tylko dzięki 

Wspólnej pracy. W Lędzinach kończy się bowiem czas solistów obawiających 

 się zaangażowanych mieszkańców. Koniec z syndromem oblężonej twierdzy. Zapewniam,  

że każdy głos mieszkańca będzie słyszany, a inicjatywa doceniona. Koniec ze sporami, koniec 

z zamykaniem urzędu przed mieszkańcami. Wchodzimy na nowy poziom zarządzania 

Miastem. Już dziś deklaruje chęć współpracy ze wszystkimi radnymi. Nie ma dla mnie 

znaczenia, z którego komitetu startowaliście. Reprezentujecie swoje dzielnice, ale przede 

wszystkim Miasto Lędziny. Wierzę, że całą piętnastką jesteśmy w stanie zarządzać w sposób 

skuteczny i bez wypalających konfliktów. Dziękuje wam drodzy mieszkańcy za zaufanie, 

którym obdarowaliście zarówno mnie, jak i radnych, którzy dziś składają swoje ślubowania. 

Nie zawiedziemy Was. Na koniec tego krótkiego wystąpienia chciałbym podziękować 

wszystkim osobom, które pomagały mi przez ostatnie lata. Dziękuję mojej wspaniałej żonie  

i córce za cierpliwość i wsparcie każdego dnia. Dziękuje moim rodzicom, którzy stresowali 

się bardzo i słusznie studzili emocje, dziękuję moim przyjaciołom, którzy ciągle byli przy 

mnie i mogłem skorzystać z ich rad i pomocy w trakcie kampanii, wreszcie dziękuje całej 

drużynie Lędziny od Nowa. Kilkadziesiąt osób zaangażowanych, wykonujących tytaniczną 

pracę w trakcie kampanii i już przed nią, Jesteście Najlepsi! Dziękuje również Markowi 

Spyrze który dawał nam wsparcie i służył doświadczeniem Dziękuje wszystkim mieszkańcom 

za rozmowy, krótsze i dłuższe, na temat problemów naszego miasta. Dzięki Wam wiem, jak 

wiele mamy do zrobienia. Dziękuję i do dzieła. Właśnie rozpoczynamy budowę Lędzin od 

Nowa! Dziękuję‘’ 

 



5. Wybór Przewodniczącego. 

 

Radna Seniorka wyjaśniła, iż zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada 

Miasta wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w 

obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

 

Radni zgłaszali kandydatury na członków Komisji Skrutacyjnej. Wybrani radni wyrazili 

zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie kandydatury do składu Komisji Skrutacyjnej Radnego Grzegorza Kiełtyka.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bogdan Kupczyk 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie kandydatury do składu Komisji Skrutacyjnej Radnego Ireneusza Kokosińskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, 

Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie kandydatury do składu Komisji Skrutacyjnej Radnej Moniki Mazgaj  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Monika Mazgaj 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Komisji Skrutacyjnej w składzie: Radnego Ireneusza Kokosiński, Radnego 

Grzegorza Kiełtyka, Radnej Moniki Mazgaj. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bogdan Kupczyk 

 



Do przeprowadzenia głosowania tajnego została wybrana Komisja Skrutacyjna w składzie: 

• Przewodniczący Komisji Radny Grzegorza Kiełtyka,  

• Radny Ireneusza Kokosiński, 

• Radna Monika Mazgaj. 

 

Na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta została zgłoszona kandydatura Radnego Edwarda 

Urbańczyka. Mecenas Wojciech Berendowicz przedstawił sposób głosowania.  

 

Po przeprowadzonym głosowaniu tajnym, Przewodniczący Komisji odczytał protokół komisji 

skrutacyjnej, wg którego na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta IX kadencji został 

wybrany większością głosów radny Edward Urbańczyk. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Uchwała nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Lędziny IX Kadencji 

została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Radna Seniorka przekazała prowadzenie Sesji Przewodniczącemu Rady Miasta Edwardowi 

Urbańczykowi. Przewodniczący Rady podziękował za okazane zaufanie radym raz 

podziękował za prowadzenie sesji Radnej Seniorce.  

 

Na podstawie § 28 Statutu Gminy Lędziny Burmistrz Marcin Majer złożył wniosek o 

poszerzenie porządku obrad o następując punkty: 

• Pkt 6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta IX Kadencji. 

• Pkt 7. Zakończenie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Wniosek o poszerzenie porządku obrad o następujące punkty: 6. Wybór 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta IX Kadencji 7. Zakończenie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Wniosek został przyjęty.  

 

Głosowano w sprawie: 

Porządek obrad po zmianach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty.  

 

6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta IX Kadencji 



 

Radni zgłaszali kandydatury na członków Komisji Skrutacyjnej. Wybrani radni wyrazili 

zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie kandydatury do składu Komisji Skrutacyjnej Radnego Grzegorza Kiełtyka. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie kandydatury do składu Komisji Skrutacyjnej Radnego Ireneusza Kokosińskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Ireneusz Kokosiński 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie kandydatury do składu Komisji Skrutacyjnej Radnej Moniki Mazgaj. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Komisji Skrutacyjnej w składzie: Radnego Ireneusza Kokosiński, Radnego 

Grzegorza Kiełtyka, Radnej Moniki Mazgaj 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Do przeprowadzenia głosowania tajnego została wybrana Komisja Skrutacyjna w składzie: 

• Przewodniczący Komisji Radny Grzegorza Kiełtyka,  

• Radny Ireneusza Kokosiński, 

• Radna Monika Mazgaj. 

 

Na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta zostały zgłoszone kandydatury: 

• Radnej Mari Głos 

• Radego Bogdana Radoń  



Mecenas Wojciech Berendowicz poinformował o sposobie głosowania. 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu większością głosów w obecności, co najmniej 

połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, na stanowisko 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta IX Kadencji zostali wybrani: 

 

Radna Maria Głos 

Uchwała I/2/18 w sprawie Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Lędziny IX Kadencji 

została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Radny Bogdan Radoń 

Uchwała I/3/18 w sprawie Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Lędziny IX Kadencji 

została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

7. Zakończenie obrad Sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie obrad o godzinie 

słowami: 

,, Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam obrady I Sesji Rady Miasta IX kadencji.’’ 

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkiem: 

 

Obradom przewodniczyli: 

Radny Senior 

Maria Głos 

 

Przewodniczący Rady Miasta Lędziny 

Edward Urbańczyk 

 

 

Przygotował(a): Katarzyna Gąsiorczyk  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


